Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2025 № 1433
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие форм участия населения в осуществлении

местного самоуправления в Валдайском
муниципальном районе на 2024-2028 годы»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие форм
участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском
муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением
Администрации Валдайского муниципального района от 18.01.2024 № 173
(далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
муниципальной программы в редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам
реализации

Источник финансирования, тыс.руб.

год
бюджет

муниципального
района

областной
бюджет

бюджет
городского
поселения

внебюджетные
средства итого

1 2 3 4 5 6
2024 331,25512 - - - 331,25512
2025 771,3 - 263,84 - 1035,14
2026 548,0 - - - 548,0
2027 548,0 - - - 548,0
2028 548,0 - - - 548,0
Всего 2746,55512 - 263,84 - 3010,39512

»;
1.2. Представить строку 1.8. Перечня целевых показателей

муниципальной программы в редакции:

№ Наименование Единица Базовое Значение целевого

2

п/п целевого
показателя измерения

значение
целевого
показателя
(2023 год)

показателя по годам

2024 2025 2026 2027 2028

1.8. Количество реализованных
инициативных проектов

ед. 0 1 2 1 1 1

1.3. Добавить строку 5.1.1 и изложить строку «Итого» мероприятий
муниципальной программы в редакции:
«

5.1.
1.

Реализация
инициативно
го проекта
«Благоустрой
ство сквера
Памяти в
д.Ивантеево
(изготовлени
е и установка
памятного
знака»

комитет по
организационны
м и общим
вопросам
Администрации
муниципального
района

2024-
2028
годы

1.8 бюджет
Валдайского
муниципаль
-ного района

0,0 223,3 0,0 0,0 0,0

Итого 331,255
12

1035,
14 548,0548,0548,0

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ